

貸借対照表

(平成29年3月31日現在)

(単位:千円)

| 科目名 | 金額 | 科目名 | 金額 |
|---------------|------------|----------------|------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 16,435,701 | 固定負債 | 2,657,270 |
| 有形固定資産 | 15,458,930 | 地方債 | 2,269,534 |
| 事業用資産 | 8,459,137 | 長期未払金 | - |
| 土地 | 2,287,561 | 退職手当引当金 | 387,736 |
| 立木竹 | 2,788,320 | 損失補償等引当金 | - |
| 建物 | 11,891,654 | その他 | - |
| 建物減価償却累計額 | -9,006,881 | 流動負債 | 377,367 |
| 工作物 | 2,887,602 | 1年内償還予定地方債 | 346,593 |
| 工作物減価償却累計額 | -2,389,530 | 未払金 | - |
| 船舶 | - | 未払費用 | - |
| 船舶減価償却累計額 | - | 前受金 | - |
| 浮標等 | - | 前受収益 | - |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 賞与等引当金 | 24,981 |
| 航空機 | - | 預り金 | 5,794 |
| 航空機減価償却累計額 | - | その他 | - |
| その他 | - | 負債合計 | 3,034,637 |
| その他減価償却累計額 | - | 【純資産の部】 | |
| 建設仮勘定 | 410 | 固定資産等形成分 | 17,742,565 |
| インフラ資産 | 6,907,412 | 余剰分(不足分) | -2,785,685 |
| 土地 | 15,187 | | |
| 建物 | 154,852 | | |
| 建物減価償却累計額 | -136,833 | | |
| 工作物 | 15,876,347 | | |
| 工作物減価償却累計額 | -9,002,141 | | |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | - | | |
| 物品 | 603,628 | | |
| 物品減価償却累計額 | -511,247 | | |
| 無形固定資産 | - | | |
| ソフトウェア | - | | |
| その他 | - | | |
| 投資その他の資産 | 976,771 | | |
| 投資及び出資金 | 102,730 | | |
| 有価証券 | 13,833 | | |
| 出資金 | 88,897 | | |
| その他 | - | | |
| 投資損失引当金 | - | | |
| 長期延滞債権 | 5,507 | | |
| 長期貸付金 | 120,000 | | |
| 基金 | 719,063 | | |
| 減債基金 | - | | |
| その他 | 719,063 | | |
| その他 | 30,000 | | |
| 徴収不能引当金 | -529 | | |
| 流動資産 | 1,555,816 | | |
| 現金預金 | 243,802 | | |
| 未収金 | 5,398 | | |
| 短期貸付金 | - | | |
| 基金 | 1,306,864 | | |
| 財政調整基金 | 1,297,997 | | |
| 減債基金 | 8,867 | | |
| 棚卸資産 | - | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | -248 | | |
| 資産合計 | 17,991,517 | 純資産合計 | 14,956,880 |
| | | 負債及び純資産合計 | 17,991,517 |

行政コスト計算書

自 平成28年4月1日
至 平成29年3月31日

(単位:千円)

| 科目名 | 金額 |
|-------------|-----------|
| 経常費用 | 2,620,646 |
| 業務費用 | 1,687,386 |
| 人件費 | 485,183 |
| 職員給与費 | 377,630 |
| 賞与等引当金繰入額 | 24,981 |
| 退職手当引当金繰入額 | -17,618 |
| その他 | 100,190 |
| 物件費等 | 1,174,159 |
| 物件費 | 481,626 |
| 維持補修費 | 87,581 |
| 減価償却費 | 603,676 |
| その他 | 1,276 |
| その他の業務費用 | 28,045 |
| 支払利息 | 19,304 |
| 徴収不能引当金繰入額 | -74 |
| その他 | 8,815 |
| 移転費用 | 933,260 |
| 補助金等 | 594,113 |
| 社会保障給付 | 138,289 |
| 他会計への繰出金 | 200,171 |
| その他 | 687 |
| 経常収益 | 95,126 |
| 使用料及び手数料 | 3,486 |
| その他 | 91,640 |
| 純経常行政コスト | 2,525,520 |
| 臨時損失 | 8,008 |
| 災害復旧事業費 | - |
| 資産除売却損 | 8,008 |
| 投資損失引当金繰入額 | - |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | - |
| 臨時利益 | - |
| 資産売却益 | - |
| その他 | - |
| 純行政コスト | 2,533,527 |

純資産変動計算書

自 平成28年4月1日

至 平成29年3月31日

(単位:千円)

| 科目名 | 合計 | 固定資産等形成分 | 余剰分(不足分) | |
|----------------|------------|------------|------------|--|
| 前年度末純資産残高 | 15,174,977 | 18,125,785 | -2,950,808 | |
| 純行政コスト(△) | -2,533,527 | | -2,533,527 | |
| 財源 | 2,315,175 | | 2,315,175 | |
| 税収等 | 2,039,626 | | 2,039,626 | |
| 国県等補助金 | 275,548 | | 275,548 | |
| 本年度差額 | -218,352 | | -218,352 | |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | -383,475 | 383,475 | |
| 有形固定資産等の増加 | | 540,676 | -540,676 | |
| 有形固定資産等の減少 | | -611,683 | 611,683 | |
| 貸付金・基金等の増加 | | 94,290 | -94,290 | |
| 貸付金・基金等の減少 | | -406,758 | 406,758 | |
| 資産評価差額 | - | - | - | |
| 無償所管換等 | 255 | 255 | | |
| その他 | - | - | - | |
| 本年度純資産変動額 | -218,097 | -383,220 | 165,123 | |
| 本年度末純資産残高 | 14,956,880 | 17,742,565 | -2,785,685 | |

資金収支計算書

自 平成28年4月1日
至 平成29年3月31日

(単位:千円)

| 科目名 | 金額 |
|-------------------|-----------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 2,034,828 |
| 業務費用支出 | 1,101,568 |
| 人件費支出 | 502,966 |
| 物件費等支出 | 575,430 |
| 支払利息支出 | 19,304 |
| その他の支出 | 3,868 |
| 移転費用支出 | 933,260 |
| 補助金等支出 | 594,113 |
| 社会保障給付支出 | 138,289 |
| 他会計への繰出支出 | 200,171 |
| その他の支出 | 687 |
| 業務収入 | 2,407,473 |
| 税収等収入 | 2,039,851 |
| 国県等補助金収入 | 275,548 |
| 使用料及び手数料収入 | 3,432 |
| その他の収入 | 88,642 |
| 臨時支出 | - |
| 災害復旧事業費支出 | - |
| その他の支出 | - |
| 臨時収入 | - |
| 業務活動収支 | 372,646 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 634,966 |
| 公共施設等整備費支出 | 540,676 |
| 基金積立金支出 | 82,491 |
| 投資及び出資金支出 | - |
| 貸付金支出 | 11,800 |
| その他の支出 | - |
| 投資活動収入 | 406,421 |
| 国県等補助金収入 | - |
| 基金取崩収入 | 394,621 |
| 貸付金元金回収収入 | 11,800 |
| 資産売却収入 | - |
| その他の収入 | - |
| 投資活動収支 | -228,545 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 332,763 |
| 地方債償還支出 | 332,763 |
| その他の支出 | - |
| 財務活動収入 | 376,200 |
| 地方債発行収入 | 376,200 |
| その他の収入 | - |
| 財務活動収支 | 43,437 |
| 本年度資金収支額 | 187,538 |
| 前年度末資金残高 | 50,470 |
| 本年度末資金残高 | 238,008 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 5,692 |
| 本年度歳計外現金増減額 | 102 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 5,794 |
| 本年度末現金預金残高 | 243,802 |